2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Стратегические приоритеты государственной программы Забайкальского края «Реализация государственной национальной политики, развитие институтов региональной политики и гражданского общества в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края
от 27 декабря 2022 года № 656
Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в Стратегические приоритеты государственной программы Забайкальского края «Реализация государственной национальной политики, развитие институтов региональной политики и гражданского общества в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2022 года № 656 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края
от 28 июня 2023 года № 323, от 12 октября 2023 года № 558, от 29 марта 2024 года № 159, от 19 сентября 2024 года № 470).

Первый заместитель
председателя Правительства

Забайкальского края

   А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Стратегические приоритеты государственной программы Забайкальского края «Реализация государственной национальной политики, развитие институтов региональной политики и гражданского общества в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края

от 27 декабря 2022 года № 656
В разделе 2 Стратегических приоритетов «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы»:
1) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

 «8) Создание условий для развития и поддержки добровольчества (волонтерства) в целях достижения показателя «Доля граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность» до 10,8 % в 2026 году;»;
2) абзац двадцатый первый изложить в следующей редакции:

«9 ) Создание условий для эффективной самореализации молодежи, в том числе развитие инфраструктуры, обеспечив участие в образовательных заездах форума молодых деятелей культуры и искусств «Таврида» не менее 14 человек ежегодно до 2026 года;»;
3) абзац двадцатый второй изложить в следующей редакции:
«10) Создание условий для успешной социализации и патриотического воспитания молодежи Забайкальского края путем проведения учреждением мероприятий для молодежи до не менее 417 единиц в 2035 году;».

_________________
[image: image1]